令和２年度第２回島根県公立大学法人評価委員会 議事要旨

１．日時

  令和２年７月３１日（金）13：30～15：30

２．場所

  島根県民会館 ３０８会議室

３．出席者

 （委員）

  服部委員長、渋川委員、花田委員、三島委員、宮脇委員

 （公立大学法人島根県立大学）

清原理事長・学長、山下学長代行、井上浜田Ｃ副学長、石橋出雲Ｃ副学長、小池事務局

長、石田事務局次長、荒本出雲Ｃ事務室長、吉村松江Ｃ事務室長、上野財務課長、的場

企画調整室長、野田主任主事、山本主任主事

（事務局）

  黒田総務課長、岡本私学・県立大学室長、土江企画幹、長谷川主事

４．議題・報告等

  ⑴ 公立大学法人島根県立大学の令和元年度業務実績評価について

  ⑵ 公立大学法人島根県立大学の令和元年度財務諸表について

⑶ 公立大学法人島根県立大学の令和元年度剰余金について

５．会議の概要

  ⑴ 会議公開・非公開の決定

     島根県情報公開条例第７条第５号及び第３４条の規定により、非公開が適当と

の事務局発言があり、委員に諮られたところ了承された。

  ⑵ 議事

①  公立大学法人島根県立大学の令和元年度業務実績評価について

    ・ 事務局から、資料１により評価結果（案）についての説明があった。

    ・ 前回評価委員会の意見を踏まえて作成された評価案についての意見はなく、評

価結果が確定した。

 ＜意見等＞

  ・ ４年制化した松江Ｃ人間文化学部、出雲Ｃ健康栄養学科の学生が就職活動を迎

えるにあたり、就職先の確保及び県内就職の増加へ向け、より一層の就職支援に

取り組まれたい。

⑶ 報告

①  公立大学法人島根県立大学の令和元年度財務諸表について

    ・ 事務局から、資料２－１，２－２により公立大学法人島根県立大学が作成した

令和元年度財務諸表の概要及び知事が承認する旨を報告した。

②  公立大学法人島根県立大学の令和元年度剰余金について

    ・ 事務局から、資料３により公立大学法人島根県立大学の令和元年度に生じた未

処分利益（剰余金）に関して、法人の中期計画に係る目的積立金として知事が承

認する旨を報告した。